"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 338.900,00 (trezentos e trinta e oito mil e 
novecentos reais) de acordo com o inciso III  do artigo 4° da Lei n° 5.100, de 30 de Dezembro de 2.020, observando-se as classificações Institucional, 
Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

DECRETA:

02. GABINETE DO PREFEITO
02.007. Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

[...]

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 5.067.293,00 (cinco milhões e sessenta e sete 
mil e duzentos e noventa e três reais) de acordo com o inciso III  do artigo 4° e  inciso V, do artigo 5º da Lei n° 5.100, de 30 de Dezembro de 2.020, 
observando-se as classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 01200 104.672,00

[...]

Considerando os elementos que constam do Processo Administrativo 
em referência, em face ao parecer da Procuradoria Geral do Município às fls. 526/528, 
AUTORIZO o Aditamento do contrato nº 082/2021, a empresa ACTCON TECNOLOGIA LTDA, 
inscrita no CNPJ nº 02.381.997/0001-00, em 23,60% equivalente a R$860.838,00 (oitocentos e 
sessenta mil e oitocentos e trinta e oito reais), perfazendo o valor total contratual de 
R$4.505.846,00 (quatro milhões, quinhentos e cinco mil e oitocentos e quarenta e seis reais). 

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à PGM para as providências 
cabíveis. 

Osasco, 08 de dezembro de 2021. 

ROGÉRIO LINS 

- Prefeito - 

RETIFICAÇÃO 

No Ato do Prefeito de nº 307/2021, do processo administrativo nº 21794/2021, publicado no

[...]

DESPACHO:  

a aquisição de 45.940 unidades de livros Coleção música e 45.940 unidades de 
livros de Coleção trânsito legal da Editora Divulgação e Cultura Ltda, inscrita no CNPJ nº 
04.128.111/0001-39, pelo valor de total de R$ 6.064.080,00 (seis milhões, sessenta e quatro 
mil e oitenta reais). 

Osasco, 08 de dezembro de 2021.  

ROGÉRIO LINS 

- Prefeito - 

RESUMO DAS PORTARIAS   
08.12.2021 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei;  

RESOLVE: 

OUTROS:

[...]

(quarenta e cinco) dias, contada a partir de 16 de novembro de 2021 até 30 de 

dezembro de 2021, conforme a manifestação da Secretaria de Assistência Social, acostada à 

fl. 94/95 e Despacho de Autorização da Secretaria de Assistência Social às fls. 102 e 113; Valor 

total de R$ 22.500,00 (vinte e dois mil e quinhentos reais); e Vigência: 45 (quarenta e cinco) 

dias. 

DENISE MARIA DAS NEVES E LIMA 

Procuradora Chefe da Procuradoria Consultiva 
Procuradoria Geral do Município 

CIDADE DE 

OSASCO 
PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO 

Procuradoria de Procedimentos Disciplinares

[...]

AUTORIZAÇÃO PARA PAGAMENTO INDENIZATÓRIO – INSTITUTO TECNOLOGICO 
INOVAÇÃO - ITI 

DESPACHO: Em atendimento ao disposto no Decreto 11.901/2018 e considerando os 
elementos constantes do presente procedimento administrativo, AUTORIZO o pagamento 
indenizatório, no valor de R$ 241.765,00 (duzentos e quarenta e um mil e setecentos e 
sessenta e cinco reais), referente ao mês de agosto/2020. A seguir encaminhe o presente à 
Secretaria de Finanças para as demais providências. 

Osasco, 07 de Dezembro de 2021 

CLÁUDIO MONTEIRO JUNIOR 
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO